

## **Zapytania i odpowiedzi na zapytania do specyfikacji warunków zamówienia**

### **nr sprawy TP/002/10/21**

Miejski Zarząd Lokalami w Radomiu w odpowiedzi na złożone zapytania Wykonawcy dotyczące specyfikacji warunków zamówienia

(nr ogłoszenia 2021/BZP 00280726/01) na

**„Kompleksową dostawę gazu ziemnego obejmująca sprzedaż i dystrybucję do obiektów Zamawiającego”**

udziela następujących wyjaśnień:

Nr pytania

Treść

1. Czy Zamawiający jest świadomy, że jeśli termin realizacji zamówienia będzie wynosił krócej niż 12 miesięcy spowoduje to, że usługa dystrybucji dla punktu poboru będzie rozliczana jak dla umowy krótkoterminowej?

Zgodnie z pkt 12.2 i pkt 12.5 Taryfy Operatora dla miejsc odbioru, w którym pobór paliwa gazowego następuje z mocą umowną powyżej 110 kWh/h do opłaty stałej dystrybucyjnej doliczony zostanie odpowiedni współczynnik korygujący.

W związku z powyższym stawki opłaty dystrybucyjnej stałej na fakturze w niektórych miesiącach będą wyższe niż te przedstawione w Formularzu ofertowym / cenowym .

Odpowiedź 1

Po wprowadzeniu zmian do SWZ okres realizacji umowy będzie wynosił 12 miesięcy.

2. Wykonawca wnioskuję o obniżenie poziomu możliwości zmniejszenia /zwiększenia wolumenu podstawowego maksymalnie o 20%.

Odpowiedź 2

Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie możliwości zmniejszenia wolumenu podstawowego maksymalnie o 20% i zmieni stosownie zapisy SWZ.

3. Wykonawca wnioskuję o zmianę (lub dodanie) zapisu, że zmiana ilości punktów poboru może być zmieniona w zakresie +/- 10 % wolumenu podstawowego określonego w SWZ.

Odpowiedź 3

Zamawiający pozostaje przy dotychczasowych zapisach z uwzględnieniem odpowiedzi

2.

4. Wykonawca zwraca się do Zamawiającego o ujednoczenie okresu realizacji zamówienia tj. m. in. w formularzu oferty oraz załączniku nr 6 Zamawiający wskazuje okres realizacji zamówienia od 01.02.2022 – 31.12.2022 (11 miesięcy), natomiast w rozdziale IV. Opis Przedmiotu Zamówienia pkt.

Zamawiający wskazuje 12 miesięcy. Wykonawca prosi o dokładne wskazanie okresu realizacji zamówienia oraz prognozowany wolumen, który ma przyjąć do kalkulacji oferty.

Odpowiedź 3

Zgodnie z wprowadzonymi do SWZ zmianami – 12 miesięcy.

5. Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy?

Czy w przypadku przekroczenia Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego?

Odpowiedź 5

Kontrolę nad ilością zrealizowanego wolumenu (wartością umowy) powinien sprawować Wykonawca.

Zgodnie z postanowieniami § 8 umowy rozliczenie zobowiązań nastąpi na podstawie faktycznego zużycia paliwa gazowego, zaś zwiększenie ilości zakupionego gazu i tym samym wynagrodzenia Wykonawcy może nastąpić wyłącznie z zastosowaniem prawa opcji.

Zamawiający starannie oszacował wielkość zamówienia na podstawie zużycia paliwa gazowego w oparciu o zużycie z poprzednich lat. Prognozowana wartość w zakresie realizacji w okresie 12 m-cy czyli realizacji umowy stanowi wartość zamówienia podstawowego. Rzeczywiste zużycie paliwa gazowego w ubiegłych latach było na poziomie około 90% prognozowanego przez Zamawiającego zamówienia podstawowego (zawartego w załączniku nr 6 do SWZ). W celu zachowania należytej ostrożności i zabezpieczenia sytuacji większego zużycia paliwa gazowego, niż oszacowane w zamówieniu podstawowym Zamawiający przewidział prawo opcji w wysokości 5% zamówienia podstawowego.

Dodatkowo Zamawiający przewidział możliwość zmiany łącznego wynagrodzenia, o którym mowa w § 7 ust. 1, o ile zajdą okoliczności (łącznie lub rozdzielnie) opisane w § 13 ust. 2 w pkt 1) i pkt 3).

Zgodnie z zapisami § 4 ust.7 Kontrolę nad ilością zrealizowanego wolumenu powinien sprawować Wykonawca. W związku z powyższym po przekroczeniu zużycia paliwa gazowego w zakresie podstawowym powinien poinformować Zamawiającego o niniejszym fakcie.

Nadzór nad stanem wykorzystania środków budżetowych w pierwszej kolejności powinien prowadzić Wykonawca. Jako pierwszy zna zużycie rzeczywiste paliwa gazowego oraz wystawia faktury, które potem docierają do Zamawiającego.

6. Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisu „...za dzień zapłaty uznaje się datę obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego” na zapis: „...za dzień zapłaty uznaje się dzień wpływu środków na rachunek bankowy Wykonawcy”.

Informujemy, iż zgodnie z obecnie obowiązującymi zasadami w obrocie gospodarczym oraz art. 454 §1 kodeksu Cywilnego za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata.

Odpowiedź 6

Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowane zmiany w związku z powyższym zmianie ulegnie treść § 9 ust. 5 wzoru umowy.

7. Dot. § 9 Warunki płatności ust.11 tiret. 1,2,3 – Załącznik nr 5 do SWZ Wykonawca wnosi o usunięcie w całości powyższych zapisów.

Odpowiedź 7

Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie zapisu w § 9 Warunki płatności ust.11 tiret.3 – Załącznik nr 5 do SWZ.

8. Dot. § 10 Kary umowne – Załącznik nr 5 do SWZ

Wykonawca wnosi o usunięcie w całości powyższych zapisów.

Odpowiedź 8

Zamawiający nie wyraża zgody.

9. Czy Zamawiający ma wiedzę, na jaki okres (do kiedy) została zgłoszona Operatorowi Systemu Dystrybucji przez obecnego Sprzedawcę usługa dystrybucji?

Odpowiedź 9

Zamawiający nie ma wiedzy na jaki okres (do kiedy) została zgłoszona Operatorowi Systemu Dystrybucji przez obecnego Sprzedawcę usługa dystrybucji. Zgodnie z warunkami umowy powinno to być do 31.01.2022 rok.

10. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej?

Odpowiedź 10

Tak .Zgodnie z zapisami SWZ

11. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?

Odpowiedź 11

**Tak**

12. Wykonawca prosi o informację do jakiego obszaru taryfowego OSD należą wszystkie punkty poboru gazu objęte postępowaniem? Informacja ta jest niezbędna, aby Wykonawca mógł zastosować odpowiednie stawki opłat dystrybucyjnych w formularzu cenowym.

Odpowiedź 12

Wszystkie punkty poboru gazu objęte postępowaniem znajdują się na terenie warszawskiego obszaru taryfowego.

13. Wykonawca prosi o informację, kto pełni funkcję Operatora Systemu Dystrybucji?

Odpowiedź 13

Zgodnie z zapisami ujętymi w SWZ: Polska Spółka Gazownictwa Sp. z o.o. z siedzibą w Tarnowie, ul. Wojciecha Bandrowskiego 16, 33-100 Tarnów.

14. Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych/lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w postępowaniu?

Jeżeli tak, to jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych /programów lojalnościowych?

Odpowiedź 14

**NIE**

15. W przypadku jeśli Operator Systemu Dystrybucyjnego w momencie zgłaszania umowy do realizacji zakwestionuje grupy taryfowe wskazane w postępowaniu, to czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostosowanie grup taryfowych do obowiązujących u OSD?

Odpowiedź 15

**TAK**

16. Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez Zamawianego odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD, a danymi przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie obowiązywania umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym?

Wyjaśniamy, że Wykonawca w ramach zawartej umowy kompleksowej (sprzedaż oraz dystrybucja paliwa gazowego) zobowiązany jest rozliczyć Obiorcę za świadczone usługi

dystrybucji wg stawek opłat dystrybucyjnych właściwych dla grup taryfowych, do których został zakwalifikowany przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego.

Odpowiedź 16

**TAK**, Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym.

17. Wykonawca prosi o potwierdzenie, czy moce umowne wskazane w kWh/h są poprawne i zgodne z aktualnie obowiązującymi mocami umownymi, które widnieją na fakturach VAT?

Odpowiedź 17

**TAK**, moce umowne wskazane w kWh/h są poprawne i zgodne z aktualnie obowiązującymi mocami umownymi.

18. Czy numery identyfikacyjne Punktów wyjścia nadane przez OSD i wskazane przez Zamawiającego w zaproszeniu są zgodne z numerami Punktów wyjścia umieszczonymi przez obecnego sprzedawcę na dokumentach stanowiących podstawę płatności Odbiorcy (fakturach VAT). Obowiązek umieszczania przez sprzedawców na fakturach numeru identyfikacyjnego Punktów wyjścia wynika z postanowień pkt 11.10.4 IRIESD.

Odpowiedź 18

**TAK**, numery identyfikacyjne Punktów wyjścia wskazane przez Zamawiającego są zgodne z numerami Punktów wyjścia umieszczonymi przez obecnego sprzedawcę na dokumentach stanowiących podstawę płatności.

19. Czy Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości opłaty stałej oraz zmiennej w trakcie trwania umowy wynikającej z zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej Taryfy Operatora?

Wyjaśniamy, że jako Wykonawca w przypadku zatwierdzenia przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki nowej Taryfy OSD jesteśmy zobowiązani stosować aktualne stawki opłat stawek dystrybucyjnych przez cały okres.

Odpowiedź 20

**TAK**, zgodnie z zapisami §13 ust. 2 pkt 1b wzoru umowy.

20. Czy zamawiający dopuszcza możliwość zmiany wysokości wynagrodzenia w przypadku zmiany powszechnie obowiązujących przepisów prawa dotyczących świadczenia przedmiotu umowy, które to zmiany będą miały wpływ na zmianę wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy za wykonanie umowy?

Odpowiedź 20

Tak, w zakresie zgodnie z zapisami §13 ust. 2 pkt 1a, c, d wzoru umowy.

21. Czy Zamawiający wyraża zgodę na wystawianie faktur prognoz w grupie taryfowej W-2.1, W-1.1 na podstawie prognozowanego zużycia paliwa gazowego (faktura prognoza obejmuje dwa miesiące) oraz faktury rozliczeniowej za pobrane paliwo gazowe wystawionej na koniec okresu rozliczeniowego, której kwota zostanie pomniejszona o kwotę wynikającą z faktur prognozowanych?

Wykonawca wskazuje, że w przypadku grupy taryfowej W-2.1, W-1.1 okres rozliczeniowy, zgodnie z Taryfą Operatora Systemu Dystrybucyjnego wynosi 12 miesięcy.

Odpowiedź 21

**TAK**, zgodnie z zapisami §8 ust. 5 wzoru umowy.

22. Jeżeli Zamawiający nie wyraża zgody na rozliczanie w grupie taryfowej OSD W-2.1, W-1.1 w okresach zgodnych z Taryfą OSD, to czy Zamawiający będzie przekazywał odczyty Wykonawcy w określonych w umowie terminach tak, aby okres rozliczeniowy wynosił jeden miesiąc?

Odpowiedź 22

Nie dotyczy - w związku z odpowiedzią na pytanie 21

23. Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby okres rozliczeniowy w przypadku grupy taryfowej W-3.6 był zgodny z okresem rozliczeniowym Operatora Systemu Dystrybucyjnego w oparciu o odczyty dokonywane przez OSD? Wykonawca wyjaśnia, że odczyty w grupie taryfowej W-3.6 dokonywane są w okresach dwumiesięcznych zgodnie z Taryfą OSD (6 odczytów w ciągu roku). Ilość odczytów dla danej grupy taryfowej określa punkt 4.3.1. taryfy PSG Sp. z o.o.

Odpowiedź 23

**TAK**, Zamawiający wyraża zgodę aby okres rozliczeniowy w przypadku grupy taryfowej W-3.6 był zgodny z okresem rozliczeniowym Operatora Systemu Dystrybucyjnego w oparciu o odczyty dokonywane przez OSD.

24. W przypadku braku zgody na powyższe pytanie Wykonawca prosi o informację, czy Zamawiający będzie przekazywał odczyty Wykonawcy w określonych w umowie terminach tak, aby okres rozliczeniowy wynosił jeden miesiąc?

Odpowiedź 24

Nie dotyczy - w związku z odpowiedzią na pytanie 23

25. Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur wstępnych w grupie taryfowej W-5.1 na podstawie prognozowanego zużycia paliwa gazowego oraz fakturę

rozliczeniowego, której kwota zostanie pomniejszona o kwotę wynikającą w fakturach wstępnych?

Odpowiedź 25

NIE, Zamawiający nie wyraża zgody.

26. Wykonawca wnosi o przesunięcie terminu składania ofert.

Odpowiedź 26

Termin składania ofert zostaje przesunięty na dzień 07.12.2021r.

DYREKTOR  
Miejskiego Zarządu Lozalami  
w Łodzi  
Sławomir Stanik